

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	R 4 球磨川小柿地区掘削工事
工事地名	熊本県人吉市中神町小柿地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 5月
2) 事務所名	八代河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289510006	1 4) 単価適用年月	2022年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 6月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	149,963,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	146,960,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	249日間 自 令和 4年 6月25日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (1回変更) 至 令和 5年 2月28日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	人吉	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	球磨川水系 球磨川	2 2) 処 分 費 等	3,180,800
		2 3) 公 告 日	令和 4年 5月 6日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害関連事業費	2) 目： 河川等災害関連事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
------------------------	---------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川小柿地区掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		85,047,293				
		式	1		98,239,892	1	13,192,599		
河川土工		式	1		83,628,750				
		式	1		93,026,260	1	9,397,510		
掘削工		式	1		5,973,750				
		式	1		12,273,690	1	6,299,940		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	22,500	265.5	5,973,750			単-1号	
		m3	17,500	265.5	4,646,250	-5,000	-1,327,500		
掘削 水中部	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	0	0	0			単-2号	
		m3	18,300	416.8	7,627,440	18,300	7,627,440		
掘削工 (ICT)		式	1		2,682,000				
		式	1		5,391,870	1	2,709,870		
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	7,500	357.6	2,682,000			単-3号	
		m3	5,800	357.6	2,074,080	-1,700	-607,920		
掘削 (ICT) 水中部	土砂 オープンカット 障害有 り 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	0	0	0			単-4号	
		m3	6,100	543.9	3,317,790	6,100	3,317,790		
残土処理工		式	1		74,973,000				
		式	1		75,360,700	1	387,700		
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	0	0			単-5号	
		m3	47,800	117.5	5,616,500	47,800	5,616,500		
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	30,000	1,676	50,280,000			単-6号	
		m3	0	1,676	0	-30,000	-50,280,000		
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0	0	0			単-7号	
		m3	47,770	1,460	69,744,200	47,770	69,744,200		

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川小柿地区掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土等処分		m3	30,000 0	823.1 823.1	24,693,000 0	-30,000	-24,693,000	単-8号	
応急処理工		式	0 1		0 1,894,850	1	1,894,850		
応急処理作業工		式	0 1		0 1,894,850	1	1,894,850		
応急処理		式	0 1		0 1,894,850	1	1,894,850	内-1号	
仮設工		式	1 1		1,418,543 3,318,782	1	1,900,239		
汚濁防止工		式	0 1		0 2,414,932	1	2,414,932		
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	0 260		0 2,414,932	260	2,414,932	内-2号	
交通管理工		式	1 1		1,418,543 903,850	1	-514,693		
交通誘導警備員		人日	113 0		1,418,543 0	-113	-1,418,543	内-3号	
交通誘導警備員		人日	0 72		0 903,850	72	903,850	内-4号	
直接工事費		式	1 1		85,047,293 98,239,892	1	13,192,599		
共通仮設費		式	1 1		8,187,289 12,901,428	1	4,714,139		

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川小柿地区掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,271,605				
		式	1		2,891,398	1	1,619,793		
準備費		式	0		0				
		式	1		1,273,532	1	1,273,532		
木根等処分費		式	0		0			内-5号	
		式	1		1,273,532	1	1,273,532		
技術管理費		式	1		619,922				
		式	1		654,426	1	34,504		
保守管理(ICT)		式	1		33,897			内-6号	
		式	0		0	-1	-33,897		
保守管理(ICT)		式	0		0			内-7号	
		式	1		68,401	1	68,401		
システム初期費(ICT)		式	1		586,025			内-8号	
		式	1		586,025	0	0		
現場環境改善費(率計上)		式	1		651,683				
		式	1		963,440	1	311,757		
共通仮設費(率計上)		式	1		6,915,684				
		式	1		10,010,030	1	3,094,346		
純工事費		式	1		93,234,582				
		式	1		111,141,320	1	17,906,738		
現場管理費		式	1		23,987,829				
		式	1		34,069,429	1	10,081,600		
工事原価		式	1		117,222,411				
		式	1		186,806,984	1	69,584,573		

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川小柿地区掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等				1					
			式	1					
				16,377,589					
				28,563,016			1	12,185,427	
工事価格				1					
			式	1					
				133,600,000					
				215,370,000			1	81,770,000	
消費税相当額				1					
			式	1					
				13,360,000					
				21,537,000			1	8,177,000	
工事費計				1					
			式	1					
				146,960,000					
				236,907,000			1	89,947,000	

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川小柿地区掘削工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 木上西地区			式	0 1		0 26,215,235	1	26,215,235	
付帯道路工			式	0 1		0 20,577,900	1	20,577,900	
舗装準備工			式	0 1		0 109,300	1	109,300	
不陸整正	補足材無し		m2	0 1,000	0 109.3	0 109,300	1,000	109,300	単-1号
アスファルト舗装工			式	0 1		0 20,468,600	1	20,468,600	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超		m2	0 10,600	0 1,931	0 20,468,600	10,600	20,468,600	単-2号
構造物撤去工			式	0 1		0 4,971,215	1	4,971,215	
構造物取壊し工			式	0 1		0 1,801,285	1	1,801,285	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	0 18	0 549.2	0 9,885	18	9,885	単-3号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm		m2	0 10,600	0 169	0 1,791,400	10,600	1,791,400	単-4号
運搬処理工			式	0 1		0 3,169,930	1	3,169,930	
殻運搬	アスファルト殻		m3	0 530	0 2,221	0 1,177,130	530	1,177,130	単-5号

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川小柿地区掘削工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷処分	アスファルト敷	m3	0 530	0 3,760	0 1,992,800	530	1,992,800	単-6号	
仮設工		式	0 1		0 666,120	1	666,120		
交通管理工		式	0 1		0 666,120	1	666,120		
交通誘導警備員		人日	0 52		0 666,120	52	666,120	内-1号	
直接工事費		式	0 1		0 26,215,235	1	26,215,235		
共通仮設費		式	0 1		0 3,600,000	1	3,600,000		
共通仮設費		式	0 1		0 317,000	1	317,000		
現場環境改善費 (率計上)		式	0 1		0 317,000	1	317,000		
共通仮設費 (率計上)		式	0 1		0 3,283,000	1	3,283,000		
純工事費		式	0 1		0 29,815,235	1	29,815,235		
現場管理費		式	0 1		0 11,781,000	1	11,781,000		
工事原価		式	0 1		0 41,596,235	1	41,596,235		

一式当たり内訳書

応急処理

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			
		人	10	25,830	258,300	10	258,300	
特殊作業員			0	0	0			
		人	10	22,785	227,850	10	227,850	
普通作業員			0	0	0			
		人	10	19,320	193,200	10	193,200	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3		0	0	0			
		日	10	66,170	661,700	10	661,700	単一 9号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		0	0	0			
		日	10	55,380	553,800	10	553,800	単一 10号
合計					0			
					1,894,850		1,894,850	
変更積算金額					0			
					1,894,850		1,894,850	円/式

0/260m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去		0	0	0			WB253010
		m	260	9,478	2,464,280	260	2,464,280	単一 11号
合 計					0			
					2,464,280		2,464,280	
変更積算金額					0			
					2,414,932		2,414,932	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	265.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	271	271	CA900020		
			m 3	1	271	271			
	計					271			
	単価					271			
						271	円/m3		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 水中部	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900020		
			m 3	1	425.4	425.4			
	計					0			
	単価					425.4			
						425.4	円/m3		
変更積算単価						416.8	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	357.6	
							1	357.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	365	365	CA900430		
			m3	1	365	365			
計						365			
単価						365			
						365	円/m3		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
							1	543.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900430		
			m3	1	555.1	555.1			
計						0			
単価						555.1			
変更積算単価						0			
						555.1	円/m3		
						543.9	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理			0	0		CA900310
			m3	1	119.9	119.9		
	計					0		
	単価					119.9		円/m3
	変更積算単価					117.5		円/m3

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 11.0km以下			1	1,711		CB210110
			m3	1	1,711	1,711		
	計					1,711		
	単価					1,711		円/m3
						1,711		

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	0	0	0	CB210110	
				1	1,490	1,490		
	計					0		
						1,490		
	単価					0		
						1,490	円/m3	
	変更積算単価					1,460	円/m3	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	823.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分			1	840	840	CB210560	
			m3	1	840	840		
	計					840		
						840		
	単価					840		
						840	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1.2号	L	101	138	13,938			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	供用日	1.66	17,800	29,548			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					66,170			
単価					66,170	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1		55,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	19,950	19,950			
	軽油	1. 2号	L	65	138	8,970			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.28	20,000	25,600			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	667	853			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
	計						55,380		
	単価						55,380	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	9,478
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,713	271,300	WB253020 単- 19号		
汚濁防止フェンス（賃料日数30日）	単独7ポトφ300 高さ1.0m 引張強さ1000未満	m	100	6,150	615,000			
アンカー工 10%		式	1		61,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					947,800			
単価					9,478	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,810	12,810		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,810		
	単価					12,810	円/人日	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,810	12,810		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,810		
	単価					12,810	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草 肥後環境(株)人吉処理場	t	100	22,000	2,200,000		
	計					2,200,000		
	単価					22,000	円/t	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7500m3	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.339	25,830	34,586		
	計					34,586		
	単価					34,586	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5831m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.041	25,830	26,889		
計						26,889		
単価						26,889	円/式	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 6113m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.661	25,830	42,903		
計						42,903		
単価						42,903	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	システム初期費（ICT）	バックホ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ		式	1		598,000		
	計						598,000		
	単価						598,000	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	25,830	56,826			
	普通作業員		人	5.4	19,320	104,328			
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	46,500	102,300		WK250550	
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,846		単一 20号	
	計					271,300			
	単価					2,713		円/m	

参考資料 (3)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	46,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	83	138	11,454			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					46,500			
単価					46,500	円/日		

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	0	単価	0	
							1	109.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用		0	0	0	CB410010		
			m 2	1	109.3	109.3			
計						0			
						109.3			
単価						0			
						109.3	円/m2		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	0	単価	0	
							1	1,931	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用		0	0	0	CB410260		
			m 2	1	1,931	1,931			
計						0			
						1,931			
単価						0			
						1,931	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一3号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		0	0	0	CB430510		
			m	1	549.2	549.2			
	計					0			
						549.2			
	単価					0			
						549.2	円/m		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310		
			m 2	1	169	169			
	計					0			
						169			
	単価					0			
						169	円/m2		

1次単価表

単-5号		殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用		m 3	0	0	0	CB227010	
計					1	2,221	2,221		
単価							0		
							2,221	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号		殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				m 3	0	0	0	WB020051	
計					1	3,760	3,760	単一 7号	
単価							0		
							3,760	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻	丸昭建設(株)	m ³	100	3,760	376,000	
計							376,000	
単価							3,760	円/m ³

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	12,810		12,810	
諸雑費(まるめ)			式	1			0	
計							12,810	
単価							12,810	円/人日